
1 
 

  Białe Błota, dnia 12.12.2023 r. 
BRG.0012.5.17.2023 
 
 

Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
z dnia 12.12.2023r. od godz. 15.30 w Auli Szkoły Podstawowej w Białych Błotach, ul. Czysta 1A 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder, radna Katarzyna 
Tomicka, radny Piotr Mądrzyński, Dyrektor Gminnego Żłobka Integracyjnego „U misia” Iwona 
Nowak, Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa, przedstawiciele Rady Rodziców przy Szkole 
Podstawowej w Białych Błotach, mieszkańcy. 
 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder powitała wszystkich, 
odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych i sprawdziła obecność. Przedstawiła 
pierwszy temat, który będzie procedowany, jest to kontynuacja skargi, która wpłynęła na żłobek 
integracyjny „U misia”. Już raz spotkaliśmy się i rozmawialiśmy o sytuacji, daliśmy sobie czas na 
poprawienie komunikacji.  
 
Osoba skarżąca powiedziała, że od tamtego momentu, kiedy się spotkaliśmy bardzo dużo się 
zmieniło. Dziecko zostało objęte indywidualnym nauczaniem, zajęcia terapeutyczne ma częściej. 
Ta nasza skarga wpłynęła na plus. Mam nadzieje, że te efekty, które teraz są w przypadku naszego 
dziecka będą kontynuowane w przypadku innych dzieci.  
 
Osoba skarżąca powiedziała, że poprawiła się komunikacja między nami a żłobkiem. Informacje są 
przekazywane na bieżąco.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder powiedziała, że przede wszystkim najważniejsze jest 
tutaj dobro dziecka, ale również to abyście Państwo się mogli porozumieć.  
 
Dyrektor żłobka Iwona Nowak powiedziała, że też otrzymali szereg informacji od rodziców, różne 
wskazówki, które wdrożyliśmy m.in. dotyczące jedzenia. Jesteśmy w stałym kontakcie z rodzicami. 
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder powiedziała, że cieszy się, że mamy pozytywne 
rezultaty. Zapytała osoby skarżące czy podtrzymują skargę czy ją wycofują i zostawiamy to na 
etapie porozumienia.  
 
Osoba skarżąca odpowiedziała, że zostawiamy na etapie porozumienia.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder powiedziała, że skoro strony doszły do porozumienia 
skarga pozostaje bez rozpatrzenia.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder zarządziła przerwę. 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder wznowiła posiedzenie komisji i przedstawiła następną 
sprawę, która dotyczy skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Łochowie. Na poprzednim 



2 
 

posiedzeniu uznaliśmy skargę za zasadną, jednak my poprosiliśmy zarówno dyrektora jak i osoby 
skarżące aby spotkać się jeszcze raz. Chcieliśmy uzyskać informację czy otrzymaliście Państwo 
dokumenty, odnośnie których była złożona skarga. Otrzymaliśmy pismo od dyrektora, że 
przekazuje dokumentację. Pismo zostało odczytane.  
 
Osoba skarżąca powiedziała, że dokumentację odebrała w dniu dzisiejszym. Zrobiła kopie dla Rady 
Gminy, złożyła również kopie w kuratorium.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder zapytała osobę skarżącą jakich dokumentów nie 
otrzymała, a które oczekiwała otrzymać? 
 
Osoba skarżąca odpowiedziała, że nie otrzymała żadnej dokumentacji dotyczącej każdego 
przedmiotu. Dokładnie jeszcze nie wiem czego nie ma, bo dzisiaj dopiero to odebrałam i nie 
zdążyłam się z nią w pełni zapoznać. Nie wiem czy to jest pełna dokumentacja zgromadzona przez 
szkołę. Chciałam zadać dzisiaj to pytanie dyrektorowi, ale go dzisiaj nie ma. Chciałam się dowiedzieć 
jaka jest dokumentacja jawna i niejawna. Co stanowi problem, że nie chciał dyrektor jej 
udostępnić? Który z tych dokumentów, który dzisiaj dostałam stanowił problem dla dyrektora? 
Chciałabym również dowiedzieć się dlaczego nie ma informacji na temat stypendium, które dziecko 
otrzymało sportowe, gdzie składany wniosek był przez szkołę do Gminy Białe Błota. Brak kopii 
dyplomu albo informacji na temat udziału dziecka w zawodach latawców, który się odbył w 
Przyłękach. Brak informacji, że dziecko zdawało kartę rowerową w szkole. Chciałabym się 
dowiedzieć dlaczego w pewnym momencie dokumenty nie mają żadnej daty. Sprawiają wrażenie 
jakby zostały napisane na kolanie. Chciałabym się dowiedzieć czym zajmuje się pedagog szkolny, 
jakie są jego uprawnienia jeżeli chodzi o pracę z dzieckiem i kiedy te działania się kończą, a kiedy 
należy przekazać daną sprawę do innej instytucji, do innego specjalisty, który ma stosowną wiedzę, 
stosowne uprawnienia, stosowne doświadczenia z daną grupą wiekową, z danym tematem. Jeżeli 
była kiedyś przeprowadzona godzina wychowawcza w 6 klasie przez wychowawcę, który uczy 
informatyki w szkole. Przeprowadził kiedyś lekcję wychowawczą na temat działań zagrażających 
życiu i zdrowiu dzieci odnośnie samookaleczeń. Chciałabym się dowiedzieć jakie uprawnienia w 
tym kierunku ma wychowawca. Na jakiej podstawie przeprowadził taką lekcję? Wiem od dziecka, 
że prowadził taką lekcję, podzielił klasę na grupy 2-3 osobowe i dzieci miały pewne zadania. Czy to 
była jego inwencja własna czy to było działanie zlecone przez kogoś ze szkoły, czy kogoś z zewnątrz? 
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder powiedziała, że po przeanalizowaniu dokumentów, 
widzimy, że w niektórych brakuje podpisów. Sprawa została uznana przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji za zasadną. Teraz na podstawie tego co dzisiaj tu usłyszeliśmy i przejrzeniu tych 
dokumentów napiszemy odpowiednie pismo do Kuratorium Oświaty.  
 
Osoba skarżąca powiedziała, że jeżeli chodzi o termin to posiedzenie komisji było 21.11. dyrektor 
miał 14 dni, dokumentów nie otrzymałam w tym terminie. To do mnie przyszło wczoraj, dzisiaj 
odebrałam awizo. Data na kopercie była 7.12. 
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder zarządziła przerwę.  



3 
 

Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder wznowiła posiedzenie komisji i przedstawiła kolejną 
sprawę. Do komisji wpłynął wniosek Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Białych Błotach, 
który został odczytany.  
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa powiedział, że już pewne czynności zostały podjęte.  
 
Przedstawiciel Rady Rodziców powiedział, że ze strony Rady Rodziców działania informacyjne 
zostały podjęte. Chcieliśmy się dowiedzieć co z tym placem jest? Plan był taki, żeby wykorzystać 
również to miejsce, aby dzieci w okresie dobrej pogody mogłyby wychodzić w czasie przerw. Jednak 
jak wiemy nie jest to najlepsze miejsce do tego. To jest wniosek motywowany również względami 
bezpieczeństwa. Od dłuższego czasu to miejsce spełniało funkcję parkingową, popieramy też w tym 
zakresie starania szkoły czy COEiS o to, żeby w tym miejscu faktycznie ten parking był. Z racji działań 
niektórych mieszkańców jest to utrudnione, bo cała ta procedura przedłuża się przez te wszystkie 
skargi, wnioski.  
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa powiedział, że projektantka w naszym imieniu złożyła już 
wniosek o inwestycję celu publicznego. Wiem, że to jest na całkiem niezłym etapie. Są już 
informacje podane do publicznej wiadomości, czekamy na zakończenie procedury i będziemy dalej 
przystępować do projektowania tego parkingu z zatoczką. Jak to ostatecznie będzie wyglądało to 
projektanci będą musieli koncepcję nam przedstawić.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder zapytała czy z chwilą kiedy powstanie parking w tym 
miejscu zostanie zamknięty wjazd bezpośrednio do szkoły, gdzie dzieci wychodzą z tej szkoły i 
przestaną parkować samochody bezpośrednio przy szkole?  
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że na istniejących miejscach parkingowych będą 
parkować.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder powiedziała, że przejmujemy teren, gdzie dzieci 
mogły też się bawić. Niejednokrotnie widzieliśmy dzieci na tym placu. To czy w związku z tym nie 
moglibyśmy iść na jakąś ugodę z mieszkańcami, którzy oczekują tego terenu dla tych dzieci, żeby 
one mogły wyjść sobie w czasie przerwy ze szkoły bezpiecznie i nie moglibyśmy odciąć tego wjazdu. 
Niejednokrotnie widzimy to przyjeżdżając na sesje jak mieszkańcy nawet tu sobie rondo robią, 
naokoło kwietnika a dzieci wychodzą ze szkoły. Te miejsca przy szkole można by było oddać 
dzieciom.  
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa powiedział, że rodzice nie powinni tego robić, bo żeby wjechać 
za szlaban trzeba mieć pilot.  
 
Przedstawicielka Rady Rodziców zapytała czy jest możliwość przeniesienia tego szlabanu 
odpowiednio przed? 
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder powiedziała, że nam chodzi o ten parking przy szkole. 
Przesunięcie szlabanu, żeby przed wejście żadne samochody nie wjeżdżały.  



4 
 

 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa powiedział, że myśli że jest to do zrobienia. Możemy przestawić 
ten szlaban bliżej wejścia, tak żeby te miejsca parkingowe były dostępne bez szlabanu. Dla mnie 
nie ma problemu żeby zrezygnować z tych miejsc, które są przy szkole, to są tylko 3 miejsca.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder powiedziała, że prosimy o przedyskutowanie tego z 
Panią Dyrektor Szkoły. Tak jak Pan wcześniej powiedział, że są osoby, które były przeciwne 
parkingowi. On po prostu chciał, żeby to był teren przeznaczony dla dzieci.  
 
Przedstawicielka Rady Rodziców zaproponowała wybudowanie parkingu wielopoziomowego, był 
wybudowany GCK, jest problem z salami gimnastycznymi. Może warto wybudować jakiś budynek 
wielopoziomowy, który będzie łączył i parking i sale gimnastyczną, której wiecznie brakuje i dzieci 
chodzą do lasu na w-f.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder powiedziała, że jeżeli mamy myśleć o budowaniu 
parkingów piętrowych to w pierwszej kolejności uważam, że ważniejsze są szkoły. Gdzie niedługo 
dzieci nie będą miały gdzie chodzić do tych szkół. W szkole w Łochowie już są 2 zmiany, tutaj jeszcze 
tego nie ma. Zapytała czy ten wniosek został przegłosowany przez Radę Rodziców?  
 
Przedstawicielka Rady Rodziców potwierdziła. Zapytała czy możemy jeszcze pochylić się nad 
kwestią miejsca dla kosza do gry na niedoszłym parkingu? Plac jest, ale grać nie można. Czy dzieci 
nie mogłyby sobie zorganizować takiego miejsca, które już jest i będzie żeby można było grać w 
kosza.  
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa powiedział, że nie można niektórych rzeczy wykonywać w 
środku zimy, np. przy zmarzniętej ziemi. Wymaga to zgłoszenia, zrobienia odpowiedniej 
dokumentacji. Najprawdopodobniej uda się zamontować kosze w miejscu z tyłu pomiędzy 
budynkami, gdzie jest asfalt. Tam jest z tego co pamiętam odległość 25m między budynkami, jest 
szansa, że uda się zgłosić budowę tego kosza.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder powiedziała, że jak przenosiliśmy plac zabaw stąd, to 
wpadliście na taki świetny pomysł, żeby ten plac zabaw tutaj przenieść. Nie możemy tam zrobić 
jakiegoś małego terenu, w którym dzieci mogłyby sobie pograć w koszykówkę.  
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa powiedział, żeby było można pobudować takie boisko musi się 
znajdować 10m od drogi, 10m od istniejących miejsc parkingowych, 10m od okien. Szedłbym w 
tym kierunku, żeby postawić te kosze między budynkami, jeśli nie będzie sprzeciwu Starostwa. Nie 
może to być teren wielofunkcyjny zgodnie z obowiązującymi przepisami. Gdy zaczęła się ta historia 
sprzeciwu mieszkańca mówiliśmy, że istniejący od 20 lat niepisany kompromis, czyli użytkowanie 
tego miejsca na miejsca parkingowe w godzinach funkcjonowania szkoły i funkcjonowanie tego 
terenu jako boisko po południu i w weekendy było dobre dla każdej ze stron. Natomiast sprzeciw 
mieszkańca i zgłoszenie kontroli do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego skończył się 
tym, że Inspektor stwierdził, że tym elementem, który się w tym miejscu nie może znajdować 
zarówno obecnie jak i w przyszłości to jest to boisko do koszykówki. Jeżeli chcemy pobudować 



5 
 

jakieś boisko, na którym dzieci mogłyby grać to musimy szukać innego miejsca i oczywiście środków 
na nie. Nie widzę przeciwskazań żeby takie boisko powstało, pewnie takie miejsce by się tutaj gdzieś 
przydało. Najlepszym miejscem są te, które powstają z takim zamysłem od początku do końca. 
Adaptowanie równych powierzchni na wielofunkcyjność lub inne funkcje, które potem powstają 
wcale nie jest dobre. Jest w projekcie budżetu na rok 2024 budowa hali sportowej o lekkiej 
konstrukcji w miejscu istniejącego orlika ze sztuczną trawą. Mamy nadzieję, że rozwiąże to problem 
konfliktu z sąsiadem, jednocześnie uwolni nam możliwość korzystania z tego boiska 
wielofunkcyjnego w innych godzinach. Jeżeli zakończy się konflikt z sąsiadem to ograniczenie 
funkcjonowania mamy nadzieję zostanie zdjęte. To jest rozwiązanie systemowe a nie doraźne. 
Innym zagadnieniem jest to, że przydałoby się boisko np. w innej części gminy, małe, rekreacyjne 
miejsce. Natomiast na terenie szkoły trudno już jest o miejsce.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder zapytała czy Państwo chcecie parking czy boisko?  
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa powiedział, że zrobienie boiska w innym miejscu to też się 
szybciej nie da.  
 
Radna Katarzyna Tomicka powiedziała, że sołectwo Białe Błota ma najwięcej środków sołeckich w 
całej naszej gminie. Nie przychodzicie na zebrania sołeckie, gdzie jest podział tych funduszy. 
Przecież można było te wszystkie fundusze przekazać na boisko, by zrobić takie miejsce do 
koszykówki tam gdzie jest Pszczeli Zakątek. Na zebranie przychodzi 8-10 osób i oni decydują o tym 
gdzie idą te środki. Dlaczego nie korzystacie z tych funduszy?  
 
Przedstawicielka Rady Rodziców powiedziała, że wszyscy są tego samego zdania. Chcemy parking, 
natomiast też chcemy miejsca dla naszych dzieci.  
 
Przedstawicielka Rady Rodziców zaproponowała, aby parking był zamknięty szlabanem.  
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa powiedział, że chodzi też o kwestie bezpieczeństwa. Nie jestem 
zwolennikiem zamknięcia wjazdu na ten teren całkowicie, ponieważ na ul. Czystej mogłyby powstać 
bardzo niebezpieczne sytuacje.  
 
Przedstawicielka Rady Rodziców powiedziała, że problem ul. Czystej był podejmowany ze 2 lata 
temu, miała być jednokierunkowa ta ulica.  
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa powiedział, że są różne zdania. Jest straż pożarna, strażacy, 
którzy przyjeżdżają na akcje swoimi własnymi samochodami nie mogą jechać pod prąd ulicą 
jednokierunkową. Wszystko po kolei, straż powinna być w jakimś miejscu lepszym niż przy szkole. 
Natomiast w tym momencie tego nie ma, musimy operować w ramach tego co mamy. Jeżeli 
decydujemy się na parking, a tak naprawdę na boisko nie bardzo możemy się zdecydować w 
związku z tym jakie jest usytuowanie tego miejsca. Moim zdaniem rozwiązaniem problemu boiska 
dla dzieci jest znalezienie może innego miejsca na terenie gminy. Może nie wokół samej szkoły, w 
pobliżu, ale tu już nie specjalnie jest gdzie coś postawić.  
 



6 
 

Przedstawicielka Rady Rodziców zapytała czy można by było udostępnić salę gimnastyczną dla 
dzieci po południu, żeby mogły sobie wchodzić pograć w kosza, w piłkę?  
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że wszystkie sala są wynajmowane. Grafik 
wynajęcia sal łącznie z aulą, która służy na zajęcia rekreacyjne i sportowe są wynajęte cały czas. 
Obłożenie jest bardzo duże. 
 
Przedstawiciel Rady Rodziców zaproponował, żeby to nie było boisko z dwoma koszami, 
pełnowymiarowe, bo wystarczy jeden kosz. Popularne jest granie 3 na 3, do którego wymagana 
jest 1/3 boiska.  
 
Sołtys Łochowa Sebastian Tomicki powiedział, że w planach rozbudowy Białych Błot są 2 skwery, 
które dostały ogromne dofinansowanie z funduszy unijnych. Te skwery też będą rekreacyjne, po co 
umieszczać wszystko w jednym miejscu na terenie szkoły. 
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder poprosiła o przygotowanie na najbliższą sesję, ja w 
wolnych wnioskach zapytam o to, czy znalazł Pan miejsce na te kosze? 
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że nie obiecuje, że znajdzie miejsce. Mogę 
pochylić się nad tym miejscem między budynkami, natomiast nie jest naszą rolą zawiadywanie 
terenem, który nie należy do centrum, czy nie należy do szkół. Moim zdaniem rozwiązaniem tej 
sytuacji jest znalezienie innego miejsca w gminie. Sprawdzimy budowę tego jednego kosza między 
szkołami, jedynym zagrożeniem jakie jest to jest kwestia decyzji starostwa. Jeżeli powstanie sala 
gimnastyczna na orliku to liczymy, że on będzie mógł być czynny do godz. 22 i to jest rozwiązanie, 
które powinno być dla nas najlepszym.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder powiedziała, że będziemy kontynuować 
procedowanie wniosku na kolejnym posiedzeniu komisji dnia 16.01.2024. Prosi, aby do tego czasu 
sprawdzić możliwość postawienia tego kosza. Przewodnicząca odczytała kolejny wniosek, który 
wpłynął od Rady Rodziców.  
 
Przedstawicielka Rady Rodziców powiedziała, że dzieci w świetlicy powinny odrabiać lekcje, 
kształcić się, powinny spędzać tam mile czas a to jest pomieszczenie w piwnicy. Jest tam zawsze 
bardzo dużo dzieci, jest zbyt duży hałas i mało miejsca. Rodzice skarżą się, że dzieci nie chcą chodzić 
do świetlicy. Rozwiązaniem tymczasowym jest przeniesienie świetlicy do pomieszczeń 
zajmowanych przez podmioty zewnętrzne. Zaproponowali, aby dzieci miały zajęcia w świetlicy w 
GCK.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder powiedziała, że za każdym razem jest tylko odbijanie 
piłeczki, będą dzieci miały zajęcia jak radni dadzą pieniądze. Czy Państwo w Gminnym Centrum 
Kultury znaleźliście pomieszczenie gdzie dzieci będą mogły się spotykać i bawić? 
 



7 
 

Przedstawicielka Rady Rodziców powiedziała, że przy bibliotece jest dywan może tam dzieci 
mogłyby spędzać czas. Dyrektor GCK zgłosiła, że potrzebuje środki na pracownika, który 
sprawowałby opiekę nad dziećmi.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder powiedziała, że nie wierzy w to, że tak będzie nawet 
jeśli dadzą pieniądze. Mamy tyle świetlic w naszej gminie, które są pozamykane. Dyrektor GCK nie 
przyszła, tylko powiedziała rodzicom żeby załatwili pieniądze. Nie ma takich zajęć dla dzieci, które 
byłyby nieodpłatne w GCK. Moim zdaniem lepiej byłoby zrobić świetlicę z prawdziwego zdarzenia 
w szkole i dofinansować nauczyciela, który by z tymi dziećmi spędzał czas.  
 
Przedstawicielka Rady Rodziców zapytała gdzie takie zajęcia miałyby się odbywać skoro nie ma 
pomieszczeń?  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder zapytała czy pomieszczenia w szkole GCK już zdało? 
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że oddane zostało to pomieszczenie największe, 
które jest szkole potrzebne na zajęcia z pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Czeka to 
pomieszczenie na dostosowanie. GCK korzysta z jeszcze jednego pomieszczenia, gdzie odbywają 
się próby orkiestry. Dodał, że nie wszystkie pomieszczenia na terenie szkoły nadają się na 
działalność dydaktyczną i trzeba to wziąć pod uwagę.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder powiedziała, że podejmując decyzję o budowie GCK 
Rada Gmina była pewna, że szkoła zostanie uwolniona od Gminnego Centrum Kultury. Wszystkie 
pomieszczenia zostaną przekazane dzieciom.  
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa powiedział, że w szkole są wykorzystywane pomieszczenia 
przez różne instytucje w tym przez nas. My bardzo chętnie byśmy się stąd przenieśli, kiedyś była 
taka koncepcja budowy budynku dla COEiS, ten budynek mógłby być poszerzony o zaplecze dla 
klubów sportowych. Być może ten pomysł kiedyś wróci. Natomiast na razie takiego miejsca nie ma.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder zapytała czy COEiS nie może przenieść się do 
pomieszczeń w piwnicy a dzieciom oddać te? 
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że jeżeli przepisy na to pozwalają to wszystko 
jest możliwe. Uważam, że również powinna się w kwestii pomieszczeń potrzebnych szkole 
wypowiedzieć dyrektor szkoły i specjaliści, którzy z tych pomieszczeń mieliby korzystać.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder zapytała czy COEiS płaci za korzystanie z pomieszczeń 
szkoły? 
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że nic nie płacimy. Jeszcze na etapie budowania 
szkoły był taki zamysł, że mieścić się tu będzie wtedy jeszcze Gminny Zespół Ekonomiczno-
Administracyjny Szkół i te pomieszczenia od razu były przyznane. Tych pomieszczeń kiedyś były 4 



8 
 

obok siebie, dzisiaj jest tak, że jest ich 5. Mieliśmy chwilowo 6 pomieszczeń, natomiast został akurat 
podzielony mój pokój na 2 i jedno pomieszczenie zostało też przekazane do szkoły.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder powiedziała, że oddajemy w tej chwili miejsca gdzie 
mieścił się Referat Zamówień Publicznych. Czy nie można tam przenieść COEiS? 
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że być może można. Jeżeli to coś pomoże szkole, 
a znajdą się środki żebyśmy zostali tam przeniesieni i pomieszczenia zostaną dostosowane, ja nie 
widzę żadnych przeszkód. Oczywiście trzeba skalkulować jakie to są koszty jednorazowe, jakie to 
są koszty bieżące i skalkulować to jaką korzyść przyniesie to dla szkoły.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder powiedziała, że dzisiaj nie zamkniemy tego wniosku, 
na kolejne posiedzenie zaprosimy wszystkich zainteresowanych.  
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa dodał, że jeśli chodzi o świetlicę i warunki to trzeba pamiętać, 
że te przepisy na przestrzeni lat się zmieniają. Obowiązują takie jakie obowiązywały w trakcie 
budowy. Jeżeli to pomieszczenie było przeznaczone w momencie budowy budynku na świetlicę to 
ono może nadal funkcjonować jako świetlica. Jeżeli coś zostało pobudowane i takie było jego 
przeznaczenie na samym początku tak może istnieć. Zmiana sposobu użytkowania bardzo często 
wywołuje duże komplikacje, bo może się okazać, że przy zmianie sposobu użytkowania to 
pomieszczenie się w ogóle szkole na nic nie przyda, ani dla nikogo innego. Mamy taką sytuację w 
szkole w Przyłękach gdzie te budynki, które są z czerwonej cegły, klatka schodowa która tam jest 
na dzień dzisiejszy nie mogłaby być zbudowana w żadnym budynku użyteczności publicznej. Jako 
że funkcjonuje tak już 100 lat i kiedyś tak było to istnieją przepisy, które umożliwiają 
funkcjonowanie do dzisiaj, jeżeli nie zmienia się sposób użytkowania. Zmiana sposobu użytkowania 
automatycznie powoduje, że musimy opierać się na dzisiaj obowiązujących przepisach.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder powróciła do tematu pomieszczeń w GCK. Tam jest 
jedno takie duże pomieszczenie, jeżeli do godz. 16-17 jest wolne to mogłaby tam powstać właśnie 
taka świetlica, gdzie odbywałyby się zajęcia dla dzieci ze szkoły.  
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa powiedział, że to też było analizowane. Tutaj co do 
przechodzenia nawet grup ze szkoły do tej świetlicy porozmawiajmy z dyrektor szkoły. Zawsze 
decyduje osoba, która ponosi za to odpowiedzialność. Odniósł się też do funkcjonowania świetlicy, 
po sygnałach rodziców troszkę to zostało zmienione. Część grup wychodzi do sal lekcyjnych, gdzie 
jest taka możliwość. Jeżeli chodzi o wychodzenie na salę gimnastyczną są z tego tytułu trudności, 
chociażby czasu przechodzenia uczniów z sal lekcyjnych na salę i z powrotem. Stanęło na tym, że 
klasy 1-3, które mogą przechodzić razem ze swoimi wychowawcami zgodnie z harmonogramem 
jaki przygotują będą przechodzić. Natomiast nie da się tego zorganizować dowolnie, nie można 
wpuścić nagle dowolnej liczby dzieci na salę gimnastyczną i oczekiwać, że się nic nie wydarzy.  
Dodał jeszcze, odnośnie pomieszczeń nad pocztą. COEiS to nie tylko biura, to także warsztaty, 
pomieszczenia garażowe. Trudno będzie zarządzać, jeżeli będziemy mieli biura koło gminy a 
warsztaty tutaj.  
 



9 
 

Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder zapytała gdzie kluby sportowe zajmują pomieszczenia 
w szkole? 
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że Czapla zajmuje jedno pomieszczenie na dole. 
Spójnia z dużych pomieszczeń zajmuje jedno pomieszczenie magazynowe, potem są to 
pomieszczenia niewielkie.  
 
Przedstawicielka Rady Rodziców poruszyła kwestię ZAZu, z tej części która mogłaby być 
wykorzystana na zajęcia w-f, bo tam są niepotrzebne sprzęty. Np. w tych pomieszczeniach, które 
zostaną opuszczone można by właśnie znaleźć miejsce na ten sprzęt. Wtedy znajdzie się miejsce, 
żeby wykorzystać sale na zajęcia w-f.  
 
Przedstawicielka Rady Rodziców powiedziała, że pytała dyrektor ZAZ, czy byłaby możliwość tam 
organizowania zajęć w-f, bo kiedyś tak było. Odpowiedź była taka, że na prośbę jest w stanie 
wynająć salę. A chcielibyśmy wrócić do tego w-f, żeby był z prawdziwego zdarzenia.  
 
Poruszona została również kwestia boisk i orlików.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder powiedziała, że obawia się, że gdy już będzie 
wybudowane to zadaszenia na orliku to te małe dzieci też nie będą miały dostępu do niego, bo 
kluby sportowe będą tam trenować.  
 
Przedstawicielka Rady Rodziców powiedziała, że skoro nie można znaleźć przestrzeni w koło szkoły 
dla dzieci. To może w szkole, w sali gimnastycznej.  
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa zapytał dlaczego, te dzieci, które chcą sobie pograć nie 
korzystają z klubów sportowych? Możemy spróbować wyznaczyć godzinę na sali gimnastycznej 
gdzie dzieci będą mogły przyjść rekreacyjnie sobie pograć. Na pierwsze zajęcia przyjdzie 20 dzieci, 
na drugie 15, na trzecie 10, a potem 5.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder zapytała czy w szkole są SKS? 
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że tak. Od stycznia będą zajęcia z różnych 
dziedzin sportowych i nie tylko.  
 
Przedstawicielka Rady Rodziców powiedziała, że rozmawiała z wicedyrektor, która powiedziała, że 
zajęcia z tego projektu mają ruszyć od stycznia tylko dla klas 1-3 i one mają być wplecione w siatkę 
godzin lekcyjnych. Natomiast dla klas starszych nie będzie zajęć w tym roku, ruszą dopiero od 
września, ponieważ trzeba dostosować plan lekcji. Klasy pierwsze mają mieć język angielski, klasy 
drugie zajęcia korekcyjne.  
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa powiedział, że musiałby to sprawdzić. Z projektu wynikało, że 
mają być też zajęcia sportowe, jeżeli coś się zmieniło musimy to zweryfikować.  
 



10 
 

Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder powiedziała, że jeżeli są zajęcia tenisa stołowego w 
soboty, to dlaczego nie możemy takich zajęć zorganizować w tygodniu po południu dla dzieci? 
 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że to organizuje klub sportowy. Zajęcia 
zorganizowanych grup sportowych gdzie dzieci przychodzą na dany rodzaj zajęć są najlepsze.  
 
Przewodnicząca komisji Magdalena Sznajder powiedziała, że zaprasza wszystkich na następną 
komisję na 16.01.2024r., gdzie będziemy dalej procedować te wnioski.  
Na tym zakończyła posiedzenie komisji.  
 
Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Natalia Kuffel 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
 
   Magdalena Sznajder 

 
 
 
 
 
 


